
3D/4D ULTRAZVUK  

Chcete mít fotografii či videozáznam vašeho miminka ještě daleko před narozením? Nyní je tato 

atraktivní forma zobrazení plodu dostupná i v náchodském regionu díky našemu 3D/4D  

ultrazvukovému přístroji Accuvix XG firmy Medison.   

3D/4D ultrazvukové vyšetření umožňuje trojrozměrné zobrazení Vašeho miminka v reálném čase 

prakticky v celém průběhu těhotenství. Z vyšetření si můžete odnést barevné 3D fotografie, popřípadě 

záznam celého vyšetření na DVD a také fotografie v elektronické podobě na USB flash disku. 

Kdy je vhodné 4D záznam plodu provádět? 

Zobrazení celého plodu je možné již v časnějších stádiích (cca od 13. do 17. týdne) těhotenství. 

Prostorové detailnější zobrazení jednotlivých částí, především obličeje, je nejvhodnější v pozdějších 

stádiích těhotenství (cca od 24. do 28. týdne těhotenství). Po 28. týdnu těhotenství je kvalita vyšetření 

omezena velikostí plodu a zmenšeného volného prostoru (plodové vody). 

Vyšetření provádíme i těm těhotným ženám, které nejsou v naší gynekologické ambulanci 
registrované. 3D/4D vyšetření můžeme udělat na Vaši žádost bez žádanky či doporučení od Vašeho 
ošetřujícího gynekologa. Toto vyšetření není hrazeno ze zdravotního pojištění. 

CENÍK NEHRAZENÝCH ULTRAZVUKOVÝCH VYŠETŘENÍ 
3D/4D ultrazvuk: nahrání na DVD - cca 10-15 min. + 2 barevné 3D foto + uložení 10 

fotografií v digitální kvalitě (JPEG) na USB flash disk (přinést vlastní!)  
1000,- Kč 

3D barevné foto z UZ vyšetření 10x15 cm   200,- Kč 

3D barevné foto z UZ vyšetření 10x15 cm - 2 ks   300,- Kč 

2D černobílé foto z UZ vyšetření (termotiskárna)     50,- Kč 

2D černobílé foto z UZ vyšetření (termotiskárna) - 3 ks   100,- Kč 

Doprovázející osoba těhotné ženy, která má zájem být při vyšetření    zdarma     

Kombinovaný screening v I. trimestru gravidity (Sanus, Arleta) 1500,- Kč 

Komerční 3D / 4D ultrazvuk není zaměřen na detekci vývojových vad plodu. Kvalita záznamu na 

3D/4D je individuální a je vždy ovlivněna polohou plodu a polohou placenty, množstvím plodové vody 

a konstitucí těhotné. Pokud je plod přitisknut k děložní stěně nebo k placentě či má před obličejem ruce 

nebo nohy, je zobrazení na 3D velmi nepřesné a mnohdy nejdou kontury tváře vůbec zobrazit. 

V takovém případě čekáme na změnu polohy plodu, a pokud ani po 15 minutách nedojde ke změně 

polohy, vyšetření ukončujeme a je domluven náhradní termín. 

K ultrazvukovému vyšetření prosíme doprovod nejvýše jedné osoby a není vhodná přítomnost dětí do 

6 let. Objednání nejlépe 3 týdny předem mailem nebo na tel. 491 421 625. DVD disk je v ceně 

vyšetření, USB flash mějte prosím vždy vlastní! 

Těšíme se na Vaši návštěvu 

 


